
Zarządzenie Nr 45/2020 
Starosty Gołdapskiego 

z dnia 1 grudnia 2020 roku 
w sprawie określenia zasad opracowania „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu 
Gołdapskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny”

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r„ poz. 920 ze zm.), §5 ust. 1 pkt 6 i §7 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych 

w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy 

samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2020 r., poz. 1911) oraz na podstawie Zarządzenia Nr 20 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie opracowania planów 

operacyjnych funkcjonowania urzędu marszałkowskiego, powiatu i miasta na prawach powiatu, 

gminy i gminy o statusie miasta w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 

i w czasie wojny zarządza się, co następuje:

§1

Opracować:

1. Plan Operacyjny Funkcjonowania Powiatu Gołdapskiego w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny- zwany dalej POFP;

2. Karty realizacji zadań operacyjnych (KRZO) wynikające z „Tabeli realizacji zadań 

operacyjnych”, które stanowią obligatoryjny „Załącznik C” do Planu Operacyjnego 

Funkcjonowania Powiatu Gołdapskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

§2

1. Plan Operacyjny Funkcjonowania Powiatu Gołdapskiego w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny (POFP) opracowuje się na podstawie 

wypisów z „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Wannińsko-Mazurskiego 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” (POFW), 

„Tabeli realizacji zadań operacyjnych” (TRZO) stanowiącej obligatoryjny „Załącznik C” 

do POFW oraz „Zestawu zadań w zakresie zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP” 

stanowiącym obligatoryjny „Załącznik B” do POFW.

2. Sposób i zakres opracowywania POFP został określony w „Wytycznych do opracowania 

planów operacyjnych funkcjonowania: urzędu marszałkowskiego, powiatów i miast 

na prawach powiatu oraz gmin Województwa Warmińsko-Mazurskiego” przesłanych przez 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego.



§3

W skład zespołu do prac w zakresie opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny powołuję:

1) Przewodniczący Zespołu- Sekretarz Powiatu

2) Członek Zespołu- pracownik merytoryczny ds. obronnych

3) Członek Zespołu- pracownik merytoryczny ds. ZK i OC

§4

Za koordynowanie prac nad opracowywaniem POFP odpowiedzialnego czynie pracownika 

merytorycznego wykonującego zadania z zakresu spraw obronnych.

§5

1. Zobowiązuję przedstawicieli służb, inspekcji i straży, naczelników wydziałów Starostwa 

Powiatowego w Gołdapi, prezesów, dyrektorów jednostek organizacyjnych podległych 

Staroście do udzielenia wszechstronnej, merytorycznej pomocy w zakresie określania zadań 

operacyjnych oraz opracowania kart realizacji zadań operacyjnych.

2. Prace nad planem powirmy odbywać się w pomieszczeniu przystosowanym do przechowywania 

i przetwarzania dokumentów niejawnych o klauzuli „Zastrzeżone” zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa w tym zakresie oraz opracowanymi procedurami i regulaminami.

§6

„Plan Operacyjny Funkcjonowania Powiatu Gołdapskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” wraz z „Tabelą realizacji zadań operacyjnych”- 

(„Załącznik C” do POF) należy opracować do dnia 31 grudnia 2020 r.

§7

Starosta Gołdapski przekaże POFP wraz z „Tabelą realizacji zadań operacyjnych” Wojewodzie 

Warmińsko-Mazurskiemu do zatwierdzenia- po wcześniejszym uzgodnieniu z Dyrektorem 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie.

§8

1. Po zatwierdzeniu POFP przez Wojewodę należy opracować(aktualizować):

1) „Karty realizacji zadań operacyjnych” (KRZO) na podstawie „Tabeli realizacji zadań 

operacyjnych” stanowiącej obligatoryjny „Załącznik C” do planu operacyjnego;

2) Karty realizacji zadań kryzysowych, wynikających z „Tabeli środków reagowania kryzysowego 

(NCRS) dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego” stanowiącej fakultatywny załącznik 

do planu operacyjnego;

3) Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Gołdapi w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.



2. Karty realizacji zadań operacyjnych oraz Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego 

w Gołdapi w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 

należy opracować (aktualizować) do 31 maja 2021 r.

§9

Starosta Gołdapski zapewni warunki techniczne i organizacyjne związane z zapewnieniem ochrony 

informacji niejawnych, niezbędne do prawidłowego i terminowego opracowania POFP oraz 

dokumentów z nim związanych.

§10

Dokumentacja obronna wymieniona w §8 ust. 1 sporządzona na podstawie Zarządzenia Nr 49 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie zasad opracowania planów 

operacyjnych funkcjonowania urzędu marszałkowskiego, powiatu i miasta na prawach powiatu, 

gminy i gminy o statusie miasta w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 

i w czasie wojny obowiązuje do czasu opracowania nowej i zatwierdzenia jej przez Wojewodę 

Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z §7 niniejszego zarządzenia.

§11

Wykonanie zarządzenia powierza się Zespołowi do spraw opracowania POFP.

§12

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Zespołu-Sekretarzowi 

Powiatu.

§13

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi.

STAROSTA GOŁDAPSKI

Marzan ia Marianna
Wardziejewska



SEKRETARZ POWIATU

M
mgr Anna Makowska



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 45/2020 Starosty Gołdapskiego z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie 

określenia zasad opracowania „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu Gołdapskiego 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”

Na podstawie Zarządzenia Nr 20 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 stycznia 2020 r. 

w sprawie opracowania planów operacyjnych funkcjonowania urzędu marszałkowskiego, powiatu 

i miasta na prawach powiatu, gminy i gminy o statusie miasta w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny należy wydać zarządzenie określające zasady 

opracowania „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu Gołdapskiego w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”

wydziału Organizacyjnego

mgr Anna Urszula Makowska


	§1

	§2

	§3

	§4

	§5

	§6

	§7

	§8

	§9

	§10

	§11

	§12

	§13


